О режиме занятий обучающихся

Исп.: А.Б. Максимов

ИД 2326149

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХ)

ПРИКАЗ
31.08.2023   № 986-ОД

О режиме занятий обучающихся

В целях организации учебного процесса в учебных семестрах

по основным образовательным программам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учебные занятия на факультетах и в институтах Университета

проводить по расписанию в соответствии с учебными планами и календарным

учебным графиком, утвержденными в установленном порядке.

2. Учебное расписание для обучающихся составлять на семестр

и размещать на официальном сайте Университета не позже чем за десять дней

до начала каждого семестра.

3. При составлении расписания учебных занятий исключить

нерациональные затраты времени обучающихся с тем, чтобы не нарушалась их

непрерывная последовательность и не образовывались длительные перерывы

между занятиями.

4. Установить продолжительность учебного занятия в форме

контактной работы в Университете – 90 минут, продолжительность

академического часа – 45 минут. После двух академических часов учебных

занятий устанавливать перерыв продолжительностью не менее 10 минут.

5. В течение учебного дня устанавливать обеденный перерыв

продолжительностью не менее 30 минут.

6. Запретить вход работников и обучающихся в аудиторию во время

занятий. Предоставить право посещения учебных занятий в исключительных

случаях ректору, проректорам, деканам факультетов, директорам институтов

и их заместителям, и лицам, проводящим проверки проведения занятий.

7. Запретить присутствие на занятиях посторонних лиц без

разрешения администрации Университета.

Проректор по учебной работе       Г.Х. Шарипзянова

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Шарипзянова Гюзель Харрясовна
Должность: проректор по учебной работе
Дата подписания: 01.09.2023 11:02:02
Уникальный программный ключ:
6980ea40e36bba2f510aeab9a974e86e01652c64